2024年５月 10日

各 位

会 社 名 元 気 寿 司 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 藤 尾 益 雄

（コード番号 9828 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 上野山 素雄

（TEL 028-632-5711）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2024年３月 31日を基準日とする剰余金

の配当について決議いたしましたので 、お知らせいたします。

なお、本件につきましては、2024 年６月 21 日開催予定の第 45 回定時株主総会に付議する予定

です。

記

１．配当の内容

（注）当社は、2023 年 11 月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っていま

す。なお、2023 年３月期の配当金については、当該株式分割が行われる前の金額を記載しております。

２．理由

当社は株主の皆様への利益還元を経営上の最重要課題の一つと認識しており、株主資本の充実を

図るとともに、安定的な配当及び株主優待の発行を継続して行うことを基本方針としております。

2024 年３月期の期末配当金につきましては、当初１株当たり 10 円の配当としておりましたが、

本日公表の「通期業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ」のとおり、当期の連結業績が予想

に対して増収増益となった事を鑑み、株主の皆様の日頃のご支援にお応えするため、40円の増配を

行い、１株当たり 50円の配当といたしました。

なお、当社は、2023年 11月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりま

す。年間配当金につきましては、既に実施しております中間配当と合わせて、株式分割を考慮した

場合、１株につき 60円（中間配当金 10円、期末配当金 50円）となります。

（参考）年間配当の内訳

（注）当社は、2023年11月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っていま

す。なお、2024年３月期第２四半期以前の配当金については、当該株式分割が行われる前の金額を記載し

ております。

以上

決 定 額

直近の配当予想

（2023 年 10 月 31 日公表）

前期実績

（2023 年３月期）

基    準    日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たりの配当金 50 円 00 銭 10 円 00 銭 10 円 00 銭

配  当  金  総  額 883 百万円 － 88 百万円

効  力  発  生  日 2024 年６月 24 日 － 2023 年６月 26 日

配   当    原   資 利益剰余金 － 利益剰余金

 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績

（2024年３月期）
20円00銭 50円00銭 －

前期実績

（2023年３月期）
５円00銭 10円00銭 15円00銭